□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

√适用 □不适用

2013年 7月 29日，公司与上海汇鲜堂食品销售有限公司签订经销期为10年《产品经销合同》，

合同约定 2017 年度经销任务为 1亿元。截止 2017 年 6月 30 日汇鲜堂销售收入 3,101.27 万元。

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司主要从事调味品、焦糖色的生产和销售业务，调味品及焦糖色生产过程中会产生

一定的废水、废气、废渣和噪声。公司高度重视环境保护工作，根据国家有关环境保护的法律法规

制定了严格的环境作业规范，各项治理设施运行良好，废气、废水、废渣排放和噪音均符合国家环

保标准，并顺利通过了各级环保部门组织的环境检测，报告期内未发生因环保问题被有关部门处罚

的情况。

2017 年半年度报告

25 / 114

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

报告期内，根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》（财会[2017]15 号）修订的相关规定，

自 2017 年 1 月 1 日起，与企业日常经营活动相关的政府补助，应当计入“其他收益”或冲减相

关成本费用，并在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报；与企业日常经营活动无关的政府补

助， 应当计入营业外收支。公司对 2017 年 1 月 1 日至上述准则施行日之间新增的政府补助进

行调整， 2017 年 1-6 月计入其他收益的政府补助金额为 1,236,000.00 元。 《企业会计准则第

16 号——政府补助》涉及的上述会计政策变更对公司财务报表无实质性影响，不会对公司 2017 年

半年度的财务状况、经营成果和现金流量产生影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

120,000,000 75.00 93,404,864 -26,595,136 66,809,728 186,809,728 58.38

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

120,000,000 75.00 93,404,864 -26,595,136 66,809,728 186,809,728 58.38

境

内自然人

持股

120,000,000 75.00 93,404,864 -26,595,136 66,809,728 186,809,728 58.38

二、无限售

条件流通

股份

40,000,000 25.00 66,595,136 26,595,136 93,190,272 133,190,272 41.62

1、人民币 40,000,000 25.00 66,595,136 26,595,136 93,190,272 133,190,272 41.62

2017 年半年度报告

26 / 114

普通股

三、股份总

数

160,000,000 100.00 160,000,000   160,000,000 320,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）、2017 年 3 月 7 日，北京宽街博华投资中心（有限合伙）、眉山市天道投资中心（有限

合伙）、眉山市永恒投资中心（有限合伙）、广东温氏投资有限公司持有的公司首次公开发行限售

股共计 26,595,136 股解除限售，该部分股份于 2017 年 3月 7 日起上市流通。

（2）、报告期内，公司经 2016 年年度股东大会审议通过，以 2017 年 6 月 6 日为股权登记日，

实施资本公积金转增股本方案，共计转增股本 160,000,000 股，公司总股本变更为 320,000,000

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

北京宽街

博华投资

中心（有 限

合伙）

17,556,000 17,556,000 0 0 首次公开发

行限售股

2017年 3月

7 日